Cánh bèo ơí, cứ đợi giữa đường mơ.

Hãy bám rễ, nẩy mầm, đơm hoa tím.

Rải hương yêu cho cỏ dại hoa hiền.

Sông vẫn chảy quanh em lời ngọt lịm

Để muôn đời anh vẫn có trong em.

Lam Ðiền Nguyễn Thử
(North Carolina)

TIỂU SỬ
Lam Điền Nguyên Thử tên thật là Nguyễn Hữu
Thư sinh ngày 5/3/1944(Giáp Thân) tại Quảng
Nam.
-Từ 1958-1965 Cựu học sinh trường Trần Quí

Cáp, Hội An.
-Từ 1965-1968 Sinh viên trường Đại Học Khoa

Học Sài Gòn .
- Từ 1968-1971 SVSQ trường Đại Học Chiến

Tranh Chính Trị Đà Lạt.

-Từ 1971-1975 Sĩ quan CTCT /QLVNCH.
- Từ 1975-1980: Tù Cộng sản qua các trại Hiệp Đức,